ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPBM

PROA nº 18/1207-0001917-0

EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-B 86/2014 Soldado de 1ª Classe – QPBM/CBM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições le-
gais, DIVULGA o resultado da Sindicância da Vida Pregressa (decisão judicial transitada em julgado), convocado
através do Edital DA/DRH/SRS nº SD-B 85/2014, publicado no D.O.E. nº 200, de 14 de outubro de 2019, para Pos-
se/Inclusão e Execício no Concurso Público para o cargo de Militar Estadual na graduação de Soldado QPBM (Bom-
beiro Militar), homologado pelo edital DA/DReSA nº SD-B 42/2014, publicado no DOE nº 246, de 19 de dezembro de
2014, conforme segue:

I – Resultado da Convocação para Sindicância da Vida Pregressa:

O candidato convocado, para a Sindicância da Vida Pregressa e que efetivou o Processo com Posse/Inclusão e
exercício no Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, a contar de 15 de outubro de 2019.

Nº Ord. Nº Insc. Cota NOME DO CANDIDATO Class. Geral Processo nº

1 1444727 VINÍCIUS DA ROSA FERREIRA 411 1/11601620528

Porto Alegre, RS, 16 de outubro de 2019.

Cel QOEM – CÉSAR EDUARDO BONFANTI
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar